

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



NGAI HING HONG COMPANY LIMITED

毅興行有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1047)

網址：<https://www.nhh.com.hk>

截至二零二二年十二月三十一日止六個月之中期業績

毅興行有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合收益表

	附註	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
		2022年 千港元	2021年 千港元
客戶合約之收入	3	637,858	931,125
銷售成本		(565,862)	(770,502)
毛利		71,996	160,623
其他收入		6,263	3,848
其他收益／(虧損)－淨額	4	4,099	(193)
分銷成本		(42,533)	(45,872)
行政支出		(60,853)	(65,961)
經營(虧損)／溢利	5	(21,028)	52,445
財務收益	6	597	507
財務費用	6	(8,290)	(3,691)
財務費用－淨額		(7,693)	(3,184)
除稅前(虧損)／溢利		(28,721)	49,261
稅項支出	7	(6,588)	(10,881)
本期(虧損)／溢利		(35,309)	38,380

未經審核
截至十二月三十一日
止六個月

	附註	2022年 千港元	2021年 千港元
以下人士應佔：			
公司股東		(34,092)	33,979
非控制權益		<u>(1,217)</u>	<u>4,401</u>
		<u>(35,309)</u>	<u>38,380</u>
本期公司股東應佔(虧損)/溢利之 每股(虧損)/盈利(以每股港仙計)			
— 基本	9	<u>(9.23)</u>	<u>9.20</u>
— 攤薄	9	<u>(9.23)</u>	<u>9.20</u>

簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至十二月三十一日	
	止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
本期(虧損)／溢利	(35,309)	38,380
其他全面(虧損)／收益：		
期後不會被重新分類至收益表之項目：		
按公允價值計入其他全面收益的財務資產之 公允價值(虧損)／收益	(452)	188
期後可被重新分類至收益表之項目：		
匯兌差額	(39,042)	14,820
本期其他全面(虧損)／收益	(39,494)	15,008
本期全面(虧損)／收益總額	(74,803)	53,388
全面(虧損)／收益總額歸屬於：		
公司股東	(72,496)	48,558
非控制權益	(2,307)	4,830
	(74,803)	53,388

簡明綜合資產負債表

		未經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		102,659	111,503
使用權資產		27,168	30,826
投資物業		153,493	155,160
無形資產		—	—
按公允價值計入其他全面收益 的財務資產		2,491	2,943
遞延稅項資產		7,888	9,090
物業、廠房及設備與裝修 預付款及按金		5,294	4,118
		<u>298,993</u>	<u>313,640</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		306,473	413,468
貿易應收款及應收票據	10	190,286	233,142
其他應收款、預付款及按金		29,783	48,824
可收回稅項		1,363	861
受限制的銀行存款		36,414	38,797
現金及銀行結餘		132,477	178,926
		<u>696,796</u>	<u>914,018</u>
		-----	-----
資產總額		<u><u>995,789</u></u>	<u><u>1,227,658</u></u>

	附註	未經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元
權益			
公司股東應佔股本及儲備			
股本		36,920	36,920
股本溢價		62,466	62,466
其他儲備		22,877	61,281
保留溢利		423,116	464,592
		<u>545,379</u>	<u>625,259</u>
非控制權益		<u>22,140</u>	<u>33,787</u>
權益總額		<u><u>567,519</u></u>	<u><u>659,046</u></u>
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		8,077	6,261
租賃負債		5,519	8,201
修復成本撥備		884	884
		<u>14,480</u>	<u>15,346</u>
流動負債			
貿易應付款	11	38,639	87,336
其他應付款及預提費用		45,505	51,506
租賃負債		5,265	5,013
銀行借貸		314,656	392,827
衍生金融工具		—	296
應付稅項		9,725	16,288
		<u>413,790</u>	<u>553,266</u>
負債總額		<u><u>428,270</u></u>	<u><u>568,612</u></u>
權益及負債總額		<u><u>995,789</u></u>	<u><u>1,227,658</u></u>
淨流動資產		<u><u>283,006</u></u>	<u><u>360,752</u></u>
資產總額減流動負債		<u><u>581,999</u></u>	<u><u>674,392</u></u>

附註

1 編製基準

截至二零二二年十二月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料並不包括所有一般需於年度財務報表包含之附註種類。因此，簡明綜合中期財務資料應與截至二零二二年六月三十日止年度的年度財務報表一併閱讀，該財務報表已根據香港財務報告準則編製。

2 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二二年六月三十日止年度的年度財務報表所採用的會計政策(如該等年度財務報表所述)一致。

本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

2.1 本集團所採納經修訂準則

本集團已於自二零二二年七月一日起的年報期間首次應用以下新準則和對準則的修訂：

香港財務報告準則第3號、 香港會計準則第16號及 香港會計準則第37號	適用範圍較窄的修訂
會計指引第5號(修訂)	共同控制合併之合併會計法
年度改進計劃	二零一八年至二零二零年的年度改進

採納上文所列的新準則和對準則的修訂對於過往期間確認的金額並無任何影響，且期間不會對目前及未來期間產生重大影響。

2.2 已頒佈但本集團未採納的準則之影響

下列新訂及經修訂之香港財務報告準則已頒佈，惟尚未於本集團於二零二二年七月一日開始之會計期間生效及並無提早採納：

香港財務報告準則第 17 號	保險合約 ¹
香港財務報告準則第 17 號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則第 17 號及香港財務報告準則第 9 號－比較資料 ¹
香港會計準則第 1 號(修訂本)及香港財務報告準則實務公告第 2 號	會計政策的披露 ¹
香港會計準則第 1 號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動 ²
香港會計準則第 8 號(修訂本)	會計估計定義 ¹
香港會計準則第 12 號(修訂本)	單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項 ¹
香港詮釋第 5 號(2020)(修訂本)	財務報表之呈列－借款人對含有按要求償還條款之定期貸款之分類 ²
香港財務報告準則第 16 號(修訂本)	售後回租之租賃負債 ²
香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則第 28 號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營公司之間之資產出售或注資 ³

(1) 自二零二三年一月一日起的年報期間生效

(2) 自二零二四年一月一日起的年報期間生效

(3) 仍未確定

本集團已開始(但並未完成)就此等新準則及對準則的修訂對本集團之業績及財務狀況的影響進行評估。此等新準則及對準則的修訂預期不會對本集團的綜合財務報表造成重大影響。

3 客戶合約之收入及分部資料

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
客戶合約之收入		
銷售貨品	<u>637,858</u>	<u>931,125</u>

本集團之主要業務為塑膠原料、色粉、着色劑、混料和工程塑料之製造及買賣。

本集團於某一時間點錄得來自銷售貨品的收入。

首席經營決策者被認定為本公司之執行董事。首席經營決策者審視本集團的內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。首席經營決策者從經營性質及產品角度考慮業務，當中包括塑膠原料之買賣(「貿易」)；着色劑、色粉及混料之製造及買賣(「着色劑」、工程塑料之製造及買賣(「工程塑料」)及其他企業及業務活動(「其他」)。

本集團每一經營分部代表一策略性業務單位，並由不同之業務單位主管管理。分部間銷售按照公平交易原則的相對等條款進行。向首席經營決策者報告的計量方法與簡明綜合中期財務資料內方法一致。

首席經營決策者據對客戶合約之收入及經營溢利(包括企業支出)的計量評估營運分部的表現，方式與簡明綜合中期財務資料相符。

截至二零二二年十二月三十一日止六個月提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	未經審核				本集團 千港元
	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	
客戶合約之收入					
— 分部總銷售	446,175	157,061	64,279	—	667,515
— 分部間銷售	(28,812)	(835)	(10)	—	(29,657)
外部客戶收益	<u>417,363</u>	<u>156,226</u>	<u>64,269</u>	<u>—</u>	<u>637,858</u>
經營(虧損)/溢利	<u>(25,018)</u>	<u>7,332</u>	<u>(1,048)</u>	<u>(2,294)</u>	<u>(21,028)</u>
財務收益	378	194	25	—	597
財務費用	(6,888)	(392)	(696)	(314)	(8,290)
除稅前(虧損)/溢利	<u>(31,528)</u>	<u>7,134</u>	<u>(1,719)</u>	<u>(2,608)</u>	<u>(28,721)</u>
其他資料：					
資本開支	24	4,550	2,072	36	6,682
物業、廠房及設備折舊	274	4,632	2,999	223	8,128
使用權資產折舊	224	2,276	486	55	3,041
存貨減值準備/(撥回) — 淨額	2,849	(240)	742	—	3,351
貿易應收款虧損(撥回)/ 撥備 — 淨額	(548)	422	87	—	(39)
衍生金融工具公允價值收益	<u>560</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>560</u>

於二零二二年十二月三十一日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	未經審核				本集團 千港元
	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	
分部資產	<u>369,962</u>	<u>332,209</u>	<u>151,559</u>	<u>142,059</u>	<u>995,789</u>
分部負債	<u>(47,859)</u>	<u>(40,930)</u>	<u>(20,758)</u>	<u>(4,067)</u>	<u>(113,614)</u>
分部借貸	<u>(254,465)</u>	<u>(22,475)</u>	<u>(29,255)</u>	<u>(8,461)</u>	<u>(314,656)</u>
	<u>(302,324)</u>	<u>(63,405)</u>	<u>(50,013)</u>	<u>(12,528)</u>	<u>(428,270)</u>

截至二零二一年十二月三十一日止六個月提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	未經審核				本集團 千港元
	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	
客戶合約之收入					
— 分部總銷售	634,696	188,352	142,942	—	965,990
— 分部間銷售	(32,428)	(2,231)	(206)	—	(34,865)
外部客戶收益	<u>602,268</u>	<u>186,121</u>	<u>142,736</u>	<u>—</u>	<u>931,125</u>
經營溢利／(虧損)	<u>29,183</u>	<u>1,031</u>	<u>23,650</u>	<u>(1,419)</u>	<u>52,445</u>
財務收益	221	224	62	—	507
財務費用	(2,918)	(351)	(422)	—	(3,691)
除稅前溢利／(虧損)	<u>26,486</u>	<u>904</u>	<u>23,290</u>	<u>(1,419)</u>	<u>49,261</u>
其他資料：					
資本開支	468	5,619	3,931	145	10,163
物業、廠房及設備折舊	318	5,231	3,863	254	9,666
使用權資產折舊	239	2,633	—	39	2,911
存貨減值(撥回)／準備－淨額	(654)	4,306	(369)	—	3,283
貿易應收款虧損(撥回)／ 撥備－淨額	<u>(166)</u>	<u>1,064</u>	<u>(133)</u>	<u>—</u>	<u>765</u>

於二零二二年六月三十日提供給首席經營決策者之可呈列報告分部資料如下：

	經審核				本集團 千港元
	貿易 千港元	着色劑 千港元	工程塑料 千港元	其他 千港元	
分部資產	<u>508,823</u>	<u>378,951</u>	<u>197,245</u>	<u>142,639</u>	<u>1,227,658</u>
分部負債	(86,677)	(50,460)	(36,422)	(2,226)	(175,785)
分部借貸	<u>(334,081)</u>	<u>(9,973)</u>	<u>(30,159)</u>	<u>(18,614)</u>	<u>(392,827)</u>
	<u>(420,758)</u>	<u>(60,433)</u>	<u>(66,581)</u>	<u>(20,840)</u>	<u>(568,612)</u>

本實體以香港為基地。截至二零二二年十二月三十一日止六個月來自香港之外部客戶收益約為197,096,000港元(截至二零二一年十二月三十一日止六個月：411,802,000港元)，而來自其他地區(主要為中國內地)之外部客戶收益約為440,762,000港元(截至二零二一年十二月三十一日止六個月：519,323,000港元)。

於二零二二年十二月三十一日，除金融工具及遞延稅項資產外位於香港之非流動資產約為171,545,000港元(於二零二二年六月三十日：175,233,000港元)，而位於其他地區(主要為中國內地)之此等非流動資產約為117,069,000港元(於二零二二年六月三十日：126,374,000港元)。

4 其他收益／(虧損)－淨額

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
外匯收益／(虧損)淨額	2,534	(1,395)
衍生金融工具公允價值收益	560	—
其他	1,005	1,202
	<u>4,099</u>	<u>(193)</u>

5 經營(虧損)／溢利

經營(虧損)／溢利乃經扣除／(計入)下列各項後列賬：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
確認作開支並包括於銷售成本之出售存貨成本	511,405	723,785
物業、廠房及設備折舊	8,128	9,666
使用權資產折舊	3,041	2,911
土地及樓宇之短期租賃租金	4,849	3,030
僱員福利支出(包括董事酬金)(附註)	67,199	69,081
貿易應收款虧損準備(撥回)／撥備－淨額	(39)	765
存貨減值準備－淨額	3,351	3,283

附註：

於截至二零二二年十二月三十一日止六個月，香港特別行政區政府推出「保就業」計劃提供工資補貼予本集團之合資格附屬公司。政府補助共1,843,000港元(截至二零二一年十二月三十一日止六個月：無)用於扣減僱員福利支出，並無任何補助附帶的未達成條件或其他或然事項。

6 財務收益及費用

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
財務收益：		
— 銀行存款利息收入	273	507
— 融資業務之外匯收益淨額	324	—
	<u>597</u>	<u>507</u>
財務費用：		
— 銀行借貸之利息	(8,049)	(3,514)
— 租賃負債之利息	(241)	(173)
— 融資業務之外匯虧損淨額	—	(4)
	<u>(8,290)</u>	<u>(3,691)</u>
財務費用—淨額	<u>(7,693)</u>	<u>(3,184)</u>

7 稅項支出

本集團期內概無來自香港的估計應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備（香港利得稅乃根據本集團於截至二零二一年十二月三十一日止六個月內之估計應課稅溢利按稅率百分之十六點五計算）。中國所得稅乃根據於中國內地經營之附屬公司於本期間內之估計應課稅溢利按該等附屬公司所在地之適用稅率計算撥備。

中期簡明綜合收益表之稅項支出為：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	2022年	2021年
	千港元	千港元
本期稅項		
— 香港利得稅	—	1,985
— 中國內地企業所得稅	3,900	11,813
	3,900	13,798
遞延稅項	2,688	(2,917)
	6,588	10,881

就結轉的稅務虧損而確認的遞延所得稅資產僅限於有關之稅務利益有可能透過未來應課稅盈利實現的部分。於二零二二年十二月三十一日，本集團並無就可結轉以抵銷未來應課稅收益的稅務虧損約367,825,000港元（於二零二二年六月三十日：326,277,000港元）確認遞延所得稅資產約63,517,000港元（於二零二二年六月三十日：55,284,000港元）。於中國內地成立的附屬公司所產生由二零二二年至二零二六年到期的稅務虧損約為33,239,000港元（於二零二二年六月三十日：17,037,000港元），其餘稅務虧損並無到期日。

8 股息

於二零二一年九月二十八日，董事建議就截至二零二一年六月三十日止年度派發末期股息每股1.0港仙，共3,692,000港元。此項股息已於截至二零二一年十二月三十一日止六個月內支付。

於二零二一年九月二十八日，董事建議就截至二零二一年六月三十日止年度派發特別股息每股3.0港仙，共11,076,000港元。此項股息已於截至二零二一年十二月三十一日止六個月內支付。

於二零二二年二月二十四日，董事宣佈就截至二零二一年十二月三十一日止六個月派發中期股息每股1.5港仙，共5,538,000港元。

於二零二二年九月二十九日，董事建議就截至二零二二年六月三十日止年度派發末期股息每股2.0港仙，共7,384,000港元。此項股息已於截至二零二二年十二月三十一日止六個月內支付。

於二零二三年二月二十七日，董事建議本就截至二零二二年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息。

9 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本期公司股東應佔(虧損)34,092,000港元(截至二零二一年十二月三十一日止六個月：公司股東應佔溢利33,979,000港元)及期內已發行普通股369,200,000股(截至二零二一年十二月三十一日止六個月：369,200,000股)計算。

於二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日，本公司並無具攤薄潛力之普通股，因此，於截至二零二二年十二月三十一日及二零二一年十二月三十一日止兩個期間，每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

10 貿易應收款及應收票據

	未經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元
貿易應收款	167,790	214,196
減：應收款虧損撥備	(4,930)	(5,305)
	<u>162,860</u>	<u>208,891</u>
應收票據	27,426	24,251
	<u>190,286</u>	<u>233,142</u>

於二零二二年十二月三十一日貿易應收款根據發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元
90日內	162,271	197,952
91—180日	1,199	11,083
超過180日	4,320	5,161
	<u>167,790</u>	<u>214,196</u>

本集團大部份銷售的信貸期為三十至九十日，其餘以信用狀或付款交單方式進行。

應收票據之到期日主要為一百八十日內。

於二零二二年十二月三十一日，並無任何附追索權之貼現票據轉讓予若干銀行以換取現金12,915,000港元(於二零二二年六月三十日：12,735,000港元)。有關交易已列為抵押化的銀行墊款。

11 貿易應付款

於二零二二年十二月三十一日貿易應付款根據發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零二二年 六月三十日 千港元
90日內	37,633	85,730
91—180日	197	750
超過180日	809	856
	<u>38,639</u>	<u>87,336</u>

中期股息

董事會議決不就截至二零二二年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

回顧二零二二年下半年，國際局勢依舊錯綜複雜，地緣政治衝突仍在。外圍方面，俄烏衝突以及新型冠狀病毒(COVID-19)疫情對國際航運及供應鏈的影響尚未完全消除。亞洲方面，COVID-19疫情反覆，中國大陸的疫情在期內有不同的變化，部份地區收緊防疫措施，以控制疫情擴展，直至十二月才宣布全國性放寬防疫措施。諸多不利因素夾擊下，全球通貨膨脹飆升，歐美央行激進加息抑制市場需求，全球經濟陷入停滯引發衰退擔憂。

由於宏觀環境未見明朗，客戶下單審慎並採取低存貨策略，集團之整體銷量受到衝擊。此外，國際原油價格於回顧期內顯著回調，塑膠原料價格亦有所回落。受到價量齊跌之雙重影響下，截至二零二二年十二月三十一日止六個月，本集團之總營業額為637,858,000港元(二零二一年：931,125,000港元)，較去年同期下降百分之三十一點五。

回顧期內，本集團整體毛利下跌至71,996,000港元(二零二一年：160,623,000港元)，主要由於整體銷量及售價下降所致。毛利率較去年同期下降六個百分點至百分之十一點三。公司股東應佔虧損為34,092,000港元(二零二一年：公司股東應佔溢利33,979,000港元)，下跌主要由於營業額和毛利率下降及財務成本攀升所致。每股基本虧損為9.23港仙(二零二一年：每股基本盈利9.20港仙)。

為保留充裕資金以發展業務，董事會建議不派發中期股息(二零二一年：中期股息每股1.5港仙)。

着色劑、色粉及混料業務方面，地緣政治問題令部份海外客戶訂單於回顧期內回流至國內生產，集團適時把握當中機遇，然而由於外圍局勢影響整體需求，令此業務於期內之營業額下跌至156,226,000(二零二一年：186,121,000港元)。然而，相關費用亦錄得下跌，毛利率輕微下跌一點三個百分點，加上存貨撥備減少，除稅前溢利大幅上升逾六倍至7,134,000港元(二零二一年：904,000港元)。本集團着色劑、色粉及混料業務已建立穩固客戶群，行業包括汽車應用、食品包裝及建築材料等。

外圍環境陰霾籠罩之下，市場需求減少導致工程塑料業務的營業額下跌至64,269,000港元(二零二一年：142,736,000港元)，毛利率錄得十一點二個百分點的跌幅，除稅前虧損為1,719,000港元(二零二一年：除稅前盈利23,290,000港元)。此業務終端產品包括一般家庭電器如家居電器、高端廚具等，此等用品需求較受市況變化影響，加上疫情期間客戶已加大庫存，故需採取清存貨策略，預計待市場環境回穩後才會有明顯改善。

由於回顧期內價量齊跌，儘管銷售團隊於去年成功開拓客源，接獲新一代新能源汽車和高級個人護理小家電的新項目訂單，但市場需求於期內極為疲弱，塑膠原料貿易業務營業額較去年同期下降百分之三十點七至417,363,000港元(二零二一年：602,268,000港元)，毛利率錄得四點九個百分點的跌幅。另外，財務費用上升、人民幣貶值導致匯兌虧損，以及因近期經濟尚未明朗而採取較為謹慎的存貨撥備估算，除稅前虧損為31,528,000港元(二零二一年：除稅前盈利26,486,000港元)。

展望

本集團在去年全年業績公布時已預判外圍情況複雜，亦預計本集團於期內的業務將無可避免地受到衝擊。期內一系列負面因素均已浮現，然而近期美國聯邦儲備局加息週期已逐步見頂，俄烏局勢趨於平穩，國際油價、塑膠原料價格逐漸企穩，各地供應鏈逐步恢復，相信在未來一段時間之內外圍環境趨於穩定。隨著國內防疫政策放寬，相信在春節假期之後，國內生產線將有序投產。雖然需求端的復甦仍需時間，但是預期中央政府有望於未來頒布一系列政策提振需求或扶持產業發展，加速經濟復甦的步伐。管理層對未來發展持審慎樂觀之態度。

應對嚴峻時局帶來的諸多挑戰，本集團善用過去累積的經驗，積極把握各種商機，並在挑戰重重的環境下在過去兩年成功取得較理想表現，未雨綢繆。過去兩年內，本集團除了維護與生產傳統家電產品及與大型玩具商等客戶的關係外，努力開拓新客戶群，獲得更多終端客戶如高端衛浴產品、高端廚具用品及智能設備等具較高增值潛力及毛利率較高的產品訂單。本集團還留意到客戶繼續尋找替代用品，相信工程塑料在未來能替代更多不同種類的原材料。雖然二零二二年下半年市況轉趨疲弱，然而本集團已與客戶群建立穩固業務關係，相信當市場回暖時，客戶的訂單亦能回流。

成本控制方面，本集團繼續嚴格執行成本控制措施，包括降低行政、分銷費用以及生產成本，並通過內部資源互享提升整體行政效率以發揮更大的協同效益。本集團也將繼續秉持專注本業的企業精神，緊貼市場脈搏，做好防範與管理風險的各項準備，包括嚴謹控制存貨，保持資本實力，以迎接可能出現更為嚴峻時局的挑戰和機遇。

本集團已在行業深耕五十多年，經歷無數市場風浪仍奮進向前，管理團隊有信心能夠帶領全體員工繼續砥礪前行，令本集團在市場中脫穎而出。期內集團克服諸多困難並實現持續發展，全賴本集團不辭勞苦的專業管理團隊多年的努力，以及全體員工們的辛勞貢獻，僅此表示誠摯的謝意。本集團會一如既往地採取穩健的經營策略，以數十年行業經驗及專業管理團隊之帶領下，實現長期穩定發展，為股東帶來長遠回報。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及主要銀行提供銀行貸款作為營運資金。於二零二二年十二月三十一日，本集團可動用銀行貸款約623,444,000港元，經已動用合共約301,740,000港元，該等貸款乃由本集團發出的擔保及本集團擁有之若干中國內地及香港租賃土地及樓宇、投資物業及機器及設備之法定抵押作擔保。本集團於二零二二年十二月三十一日之現金及銀行結餘約為132,477,000港元。根據銀行貸款總額約314,656,000港元及股東資金約545,379,000港元計算，本集團於二零二二年十二月三十一日之資產負債比率約為百分之五十七點七。

外匯風險

本集團之銀行借貸及現金及現金等額主要為港元、人民幣及美元。本集團的採購主要以美元計算。本集團不時密切監察匯率波動情況及透過對沖遠期外匯合約管理匯率波動風險。

於二零二二年十二月三十一日，本集團未有任何未交收外匯遠期合約。

僱員資料

於二零二二年十二月三十一日，本集團有合共約 588 名全職僱員。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現而制訂，並每年定期檢討。本集團亦為其僱員提供一個獎勵計劃，以鼓勵員工增加對公司之貢獻，惟須視本集團之溢利及僱員之表現而定。本集團不同地區之僱員亦獲提供社會及醫療保險保障以及公積金計劃。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

本公司於期內並無贖回其股票。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之上市證券。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄 10 所載之標準守則作為董事進行證券交易之標準守則。本公司已向所有董事作出特定查詢，而全體董事已確認彼等於期內均有遵守當中所要求之買賣標準。

企業管治常規

本公司致力建立良好企業管治常規及程序，在擴大本公司的業務中，該常規及程序為風險管理之重要元素。本公司著重維持及執行優良、穩健及有效的良好企業管治常規及架構。

除下文所述的偏離外，截至二零二二年十二月三十一日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》(「守則」)所載列之所有適用守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之職能應分開，不應由一人同時兼任。直至本中期業績公告日期，董事會尚未委任任何人士擔任行政總裁。行政總裁之職責乃由本公司所有執行董事(包括主席)共同擔任。董事會認為，該安排讓各位擁有不同專業的執行董事共同決策，亦可貫徹執行本公司之政策及策略，故符合本集團利益。展望未來，董事會將定期檢討該安排之成效，及考慮於適當時候委任行政總裁。

就加強風險管理及內部監控系統，本公司已委聘外界顧問負責協助董事會及本公司的審核委員會(「審核委員會」)以持續監控及執行本集團之內部審核功能，並將發現內部監控設計及執行之缺失及提供改善建議。重大內部監控缺失將適時向董事會及審核委員匯報以確保儘快執行整改行動。

本期間內董事會已檢討本集團的風險管理及內部監控系統的有效性，並認為已足夠。設立本集團的風險管理及內部監控系統旨在管理而非消除未能達成業務目標之風險，並只合理而非絕對保證可防範重大失實陳述或損失。

提名委員會

本公司根據聯交所之規定擬定本公司的提名委員會(「提名委員會」)的職權範圍。提名委員會由全體獨立非執行董事(何偉志先生、程如龍先生及余志光先生)及一名執行董事(許世聰先生)組成。

提名委員會負責定期檢討董事會的架構、規模及組合(包括技術、知識及經驗)，並就任何建議變更向董事會提出意見；識別符合適資格成為董事會成員的個人及就獲提名成為董事的個人作出篩選或向董事會作出選擇建議；評定獨立非執行董事的獨立性；及就有關董事的委任或再委任及董事的接任計劃之相關事項向董事會提供建議。提名委員會不時檢討董事會之組成，從多個方面考慮董事會成員多元化，包括但不限於性別、年齡、文化及教育背景、種族、專業經驗、技能、知識以及服務年期。提名委員會每年最少就董事會的架構、規模及組合舉行一次會議。

董事會成員多元化政策

董事會已經於二零二二年七月更新董事會成員多元化政策(「董事會成員多元化政策」)，當中列出董事會成員多元化達標的方法。

為達致可持續的均衡發展，本公司視董事會層面日益多元化為支持其達到策略目標及維持可持續發展的關鍵元素。董事會所有委任均以用人唯才為原則，並在考慮人選時以客觀條件充分顧及董事會成員多元化的裨益。

在構思董事會之組成時，董事會成員多元化已從多個方面進行考慮，包括但不限於性別、年齡、文化和教育背景、專業經驗、技能、知識以及服務任期。

董事會已檢討目前的成員組合以及致力於董事會保持適當水平的女性成員以實現董事會性別多元化，並提供切合本公司業務所需的均衡及多元化技能和經驗。董事會計劃於二零二四年十二月三十一日前任命至少一位女性董事。董事會會繼續按本集團的業務需要不時檢討其成員組合。

獨立性

董事會中執行董事、非執行董事，以及獨立非執行董事的組合應保持均衡，以確保董事會具備高度的獨立性。獨立非執行董事需具備充分才幹及視野，其意見才具影響力。

性別及年齡

本公司承諾在所有營運業務範疇提供一個不論性別相互尊重的環境，並致力維持一個不受滋擾或不存有任何性別、身體或精神狀況、種族、國籍、宗教、年齡或家庭狀況歧視的工作間。同樣的原則也適用於董事候選人的甄選。

技能及經驗

董事會成員應具備配合本集團業務需要的不同技能，當中包括具備專業會計及其他資格的獨立非執行董事。結合擁有金融、學術和管理背景的董事，為本集團提供了不同業務範疇(包括不同的工業、教育、政界、投資和專業服務)的豐富經驗。

審核委員會

本公司根據聯交所之規定擬定審核委員會之職權範圍。審核委員會由全體獨立非執行董事(何偉志先生、程如龍先生及余志光先生)組成。

審核委員會主要職責為確保財務報告及內部監控程序之客觀性及可信度，以及與本公司外聘的核數師保持良好關係。審核委員會的職權範圍與香港會計師公會頒布的《審核委員會有效運作指引》及上市規則內載的建議相符。

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及方法，並與董事討論有關內部監控及財務匯報事宜，包括審閱截至二零二二年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

薪酬委員會

本公司根據聯交所之規定已於二零二二年十二月更新本公司的薪酬委員會(「薪酬委員會」)之職權範圍。薪酬委員會由三位獨立非執行董事(何偉志先生、程如龍先生及余志光先生)及一位執行董事(許世聰先生)組成。

薪酬委員會負責確保正式及具透明度之薪酬政策制訂程序，及向董事會就個別執行董事及高級管理層之薪酬組合提出建議，這包括實物利益、退休金權利及補償(當中包括因失去或中止其職務或委任引致之任何應付補償)。薪酬委員會考慮之因素包括可比較公司之薪金水平、各董事及高級管理人員所投入之時間及職責等。薪酬委員會每年最少舉行一次會議以評估表現及審閱高級管理人員每年之薪酬及獎金。

薪酬政策

本集團僱員(包括董事及高層管理人員)之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、購股權計劃、持續進修及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度獎勵計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。

企業管治委員會

本公司根據守則之規定擬定本公司的企業管治委員會(「企業管治委員會」)的職權範圍。企業管治委員會由全體獨立非執行董事(何偉志先生、程如龍先生及余志光先生)組成。

企業管治委員會負責發展及檢討本集團企業管治的政策及實施並向董事會提出意見；檢討及監察董事及高級管理人員的培訓及持續專業進修；檢討及監察本集團就法律及規則的合規性要求的政策及實施；發展、檢討及監察適用於員工及董事的行為準則及合規手冊(如有)；及檢討本集團就守則的合規性及本公司於企業管治報告的披露。企業管治委員會每年最少就企業管治功能舉行一次會議。

內部監控及風險管理

董事會需負責監察本集團的風險管理及內部監控系統及檢討其效能。本集團已制定及採納風險管理程序，包括風險識別、風險評估、風險轉移、風險監控及匯報。本公司管理層每年最少進行一次識別對達致本集團目標有不良影響之風險，並根據一系列標準規範評估已發現風險及排列優先次序，然後就視作重大的風險建立風險轉移計劃，當中包括向審核委員會及董事會匯報。

本公司的管理層已制定一套完善的政策、標準及程序，範圍包括運作監控、財務監控及風險監控，以保證資產得到保護並免受未經授權的使用或處置；保持適當的會計紀錄；及確保財務資料的可靠性，以達致滿意程度的保證，防止欺詐或錯誤的情況出現。此外，本集團已就主要經營建立內部監控協定及監控自我評估程序，評估結果提交予董事會以作持續監控。

就加強風險管理及內部監控系統，本公司已委聘外界顧問負責協助董事會及審核委員以持續監控及執行本集團之內部審核功能，並將發現內部監控設計及執行之缺失及提供改善建議。重大內部監控缺失將適時向董事會及審核委員匯報以確保儘快執行整改行動。

本期間內董事會已檢討本集團的風險管理及內部監控系統的有效性，並認為已足夠。設立本集團的風險管理及內部監控系統旨在管理而非消除未能達成業務目標之風險，並只合理而非絕對保證可防範重大失實陳述或損失。

舉報政策

本集團致力達到並維持最高水平的透明、廉潔及問責制度。本公司根據聯交所之規定擬定舉報政策。舉報政策經由本公司董事會通過而採納，並賦於審核委員會權力執行。有關本公司之舉報政策詳情已於本公司網站 <https://www.nhh.com.hk> 內披露。

外部人士可利用以下渠道投訴／舉報涉及本公司之相關事項：

電郵： auditcommittee@nhh.com.hk

反貪腐政策

本集團致力達致最高的商業行為標準，對貪腐和任何舞弊行為零容忍。本公司根據聯交所之規定擬定並經由本公司董事會通過而採納之反貪腐政策。有關本公司之反貪腐政策詳情已於本公司網站 <https://www.nhh.com.hk> 內披露。

代表董事會
毅興行有限公司*
主席
許世聰

香港，二零二三年二月二十七日

* 僅供識別

於本公告之日期，董事會包括六名執行董事，即許世聰先生(主席)、許國光先生、吳志明先生、許人權先生、許文偉先生及許人龍先生，及三名獨立非執行董事，即何偉志先生、程如龍先生及余志光先生。